Regum I

in tabernacula sua. Et p̄cussit ionathas stationes philistinorum q̄ erat i gabaa. Qd cū audissent philistijm saul cecinit buccina in omni terra dices. Audiant hebrei. Et vniuersus isrl̄ audiuit huius cemodi fama p̄cussit saul stationē philistinorum. Et erexit se isrl̄ aduersus philistijm. Clamauit ergo pp̄ls post saul i galgala. et philistijm cōgregati sunt ad preliā dū p̄ isrl̄. triginta milia curru: et sex milia equū: et reliquū vulḡ sicut arena q̄ ē in littore maris plurima et ascēdentes castrame tati sūt i machmas ad orientē bethauen. Qd cū vidissent viri isrl̄ se in arto positos. afflict⁹ enim erat pp̄ls. abscōderūt se i spelūcis: et i abditis: in petris q̄z et i antris et i cisternis. Hebrei at trāsie rūt iordanē i terram gad et galaad. Lūqz adhuc eēt saul i galgala: vniuersus pp̄ls p̄terri⁹ ē qui seq̄bat eū. Et expectauit septē dieb⁹ iux placitū sa mucl̄: et nō venit samuel in galgala. Dilapsusqz est pp̄ls ab eo. Ait ergo saul. Afferre mibi holocausta et pacifica. Et obtulit holocaustū. Lūqz cōplessit offerēs holocaustū ecce samuel veniebat. Et egressus ē saul obuiā ei ut salutaret eū. Locutusqz ē ad cū samuel. Quid fecisti? R̄ndit saul. Quia vidi q̄ pp̄ls dilabereb⁹ a me: et tu nō veneras iux placitos dies. Porro philistijm cōgregati fuerāt i machmas: dixi. Nūc descēdēt philistijm ad me i galgala: et faciē dñi nō placavi. Ne cessitate cōpulsus: obtuli holocaustū dño. Dirit q̄ samuel ad saul. Stulte egisti nec custodisti mā data dñi dei tui q̄ p̄cepi tibi. Qd si nō fecisses iā nūc p̄parasset dñs regnū tuū sup isrl̄ i sempiterū. Sz neq̄q̄ regnū tuū ultra p̄surget. Quesuit dñs sibi viu iux cor suū. et precepit ei dñs vt esset dux sup pp̄l̄ suū eo q̄ nō fuauer̄ q̄ p̄cepit dñs. Surrexit at samuel: et ascēdit de galgalis in gabaa bēiamin. Et reliq̄ pp̄li ascēderūt p̄ saul obuiā pp̄lo q̄ expugnabāt eosvenientes de galgala i gabaa i colle bēiamin. Et recessit saul pp̄lm q̄ innuēti fuerāt cū eo q̄si sexcētos viros: et saul et ionathas fili⁹ ei⁹ pp̄lusqz q̄ iuēt⁹ fuerat cū eis erat i gabaa bēiamin. Porro philistijm p̄sederāt in machmas. Et egressi sūt ad p̄liā dū de castris philistinorum tres cunei. Unus cune⁹ p̄gebat p̄ viā cfraim ad terrā saul. Porro ali⁹ ingrediebatur p̄ viā bethoron. Terti⁹ at p̄terat se ad iter termini in terra sabaa: iminētis vallis seboim p̄ desertū. Porro faber ferrari⁹ nō iueniebat i oī terra isrl̄. Lauerant enī philistijm ne forte facerent hebrei gladium aut lanceā. Descēdebat ergo oīs israel ad philistijm ut acueret vniusqz vomerē suum et ligonē et securim et tridente et sarculū. Retuse itaqz erāt acies vomerū et ligonū et tridentū et securūvsc̄qz ad stimulū corrīgēndū. Cumqz venis set dies p̄eli⁹ nō est inuent⁹ ensis et lancea i ma in totius pp̄li qui erat cū saul et ionathā ex-

cepto saul et ionatha filio ei⁹. Egressa est aut̄ sta tio philistijm ut trāscenderet in machmas.

L.S. De ionatha et armigerō ei⁹ q̄ ascēdunt ad philistijm: dat signū armigerō: q̄ tradaſ philistijm in manus eoz in modo loquēdi. de victoria eius. de admiratione populi facta a saule de melle gustato a ionatha q̄ sorte deprehendit et a morte p̄ populū liberaſ. Noia generis saulis et quorundā de familia.

L.La.XIII

Et accidit in qdā die ut diceret ionathas filius saul ad adolescentē armigerū suū. Veni et trāseam⁹ ad stationē philistinorum q̄ est trās locū illū. Patri aut̄ suo hoc ipsuz nō indicauit. Porro saul morabaf in extrema pte gabaa sub malogranato q̄ erat in agro gabaa. Et erat pp̄ls cū eo q̄si sercētor⁹ viroz. Et achias fili⁹ achitob fratrīs iebabod filij phinecs q̄ ort⁹ fuerat ex heli sacerdote domini in sylo: portabat ephod. Sz et pp̄ls ignorabat quo iisset ionathas. Erāt aut̄ inter ascēsus per q̄s nitebat ionathas trāsire ad stationem philistinorum eminētes petre ex vtrāqz pte: et q̄si in modū dentiū scopuli hinc inde prērupti. Nomen vni bozes: et nomen alteri sene. Un⁹ scopul⁹ p̄minens ad aqlonez ex aduerso machmas: et alter ad meridiē p̄ gabaa. Dicit aut̄ ionathas ad adolescentē armigerū suū. Veni transeam⁹ ad stationē incircūcisoꝝ boyz: si forte faciat dñs p̄ nobis q̄ nō est dño difficile saluare vel in multis vel in paucis. Dixitqz ei armiger suus. Fac oia q̄ placent aio tuo. Merge quo cupis et ero tecū vbi cūqz volueris. Et ait ionathas. Ecce nos transim⁹ ad viros istos. Cumqz apparuerim⁹ eis: si taliter locuti fuerint ad nos manete donec veniam⁹ ad vos: stemus in loco nostro: nec ascendamus ad eos. Si aut̄ dixerint ascendite ad nos: ascendam⁹ ad eos: q̄ tradidit eos dñs in manib⁹ n̄fis. Hoc erit nobis signum. Appaenit igit vterqz stationi philistinorum. Directur qz philistijm En hebrei egrediunt̄ de caueris in qbus abscōditi fuerāt: Et locuti sunt viri de statiōe ad ionathan et ad armigerū eius. directur qz. Ascendite ad nos et ostendemus vobis rem. Et ait ionathas ad armigerū suū. Ascenda mus. Sequere me. Tradidit enī dñs eos in manus israel. Ascendit aut̄ ionathas manib⁹ et pedibus reptas: et armiger eius post eū. Itaqz cū vidissent faciē ionathe alij cadebant an̄ ionathā alios armiger eius interficiebat sequens eū. Et facta est plaga prima quā p̄cussit ionathas et armiger eius q̄si viginti viroz in media parte iugeras: quā par bouz in die arare cōsuevit. Et factū est miraculū in castris p̄ agros. Sed om̄is pp̄ls stationis corum q̄ierant ad predandū ob stupuit. et p̄turbata sunt castra. Et accidit q̄si miraculum a deo. Et respexerūt speculatorēs saul